
                                                                                    

 

 
 

Magistrat der  
Landeshauptstadt Linz  
Neues Rathaus, Hauptstr. 1-5  
A-4041 Linz sanitaet.gs@mag.linz.at linz.at 

 

 
1. Verordnung des Stadtsenates der Landeshauptstadt Linz vom  

18. April 2024 zur  
Änderung der Hundefreilaufflächen  

(1. Hundefreilaufflächen-Änderungsverordnung – 1. Hf-ÄV) 
 

Gemäß § 6 Abs. 4 Z 1 Oö. Hundehaltegesetz 2002 i.d.g.F. i.V.m. § 1 Abs. 2 der Hundefreilaufflä-

chenverordnung 2021 der Stadt Linz vom 1. Juli 2021 (Abl. Nr. 13 vom 5. Juli 2021) i.V.m. § 32 Abs. 

7 StL 1992 i.d.g.F. sowie § 2 i.V.m. Anlage II Z 24 der Verordnung des Stadtsenates der Landes-

hauptstadt Linz vom 4. November 2021, mit der die Ressorteinteilung für den Stadtsenat der Lan-

deshauptstadt Linz festgelegt wird (kundgemacht durch Anschlag an der Amtstafel vom 4. Novem-

ber bis einschließlich 19. November 2021, zuletzt geändert mit Verordnung vom 7. Juli 2022, ABl. 

Nr. 13 vom 11. Juli 2022) wird verordnet:  

 

Artikel 1 

Änderung der Anlage I zur Hundefreilaufflächenverordnung 2021 

Anlage I zur Hundefreilaufflächenverordnung 2021 (Abl. Nr. 13 vom 5. Juli 2021) wird wie folgt ge-

ändert:  

 

1. Nr. 12 lautet wie folgt:  

 

Nr. Bezeichnung Grundstück Nr. Katastralge-

meinde 

Anmerkun-

gen 

12 Wasserwald Nord und 

Süd 

1745, 1751, 1755/4, 1908/1, 

1910, 1641, 1655, 1647, 

184, 1638/33, 1638/27, 

1657/1, 2656/1, 249/1 

Kleinmünchen  

  

2. Nach Nr. 13 wird folgende Nr. 14 eingefügt:  

 

Nr. Bezeichnung Grundstück Nr. Katastralge-

meinde 

Anmerkun-

gen 

14 Traunau  564/1 Kleinmünchen Eingezäunte 

Freilauffläche 

 

 



  

  

Seite 2 linz.at 

2 

Artikel 2 

Änderung der Anlage II zur Hundefreilaufflächenverordnung 2021 

Anlage II zur Hundefreilaufflächenverordnung 2021 wird wie folgt geändert:  

 

1. Die die bisherigen Lagepläne zu Nr. 12 (Wasserwald Nord und Wasserwald Süd) werden ge-

gen die aus der Beilage zur vorliegenden Verordnung ersichtlichen Lagepläne zu Nr. 12 (Was-

serwald Nord und Wasserwald Süd) ausgetauscht. 

 

2. Der aus der Beilage zur vorliegenden Verordnung ersichtliche Lageplan zu Nr. 14 (Traunau) 

wird der Anlage II angefügt.  

 
3. Die beigeschlossenen Pläne bilden einen Bestandteil der vorliegenden Verordnung. 

 

Artikel 3 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Mai 2024 in Kraft. 

 

 

 

 

Für die Landeshauptstadt Linz 

 

 

 

 

 

 

Klaus Luger 

Bürgermeister  

 

 

 
Beilagen: Pläne zu Artikel 2 


